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FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner informationen om 
mobilitetscentrum enligt detta tjänsteutlåtande.  
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
                 Monica Hildingson 
 
 
 
 
 
UTLÅTANDE 
 
 
Gatu- och fastighetskontoret har ansökt om medel både från Stockholms 
miljömiljard och från Klimp (Naturvårdsverkets Klimatinvesteringsbidrag) 
för inrättandet av ett virtuellt mobilitetscentrum . En förutsättning för 
beviljande av Klimp-pengar var att projektet inte startats, projektet har 
därför inte kunnat påbörjas före beviljandet. Beslut kom först i oktober att 
medel beviljats från miljömiljarden, och i november kom också ett beslut 
om att Klimp- medel beviljats. Totalt har det beviljats 22,3 Mkr för de 
kommande 3 åren. En övergripande projektledare har anställts för projektet. 
 
Den nya projektledaren arbetar nu med att starta mobilitetscentrums 
övergripande verksamhet och de beviljade delprojekten. 
 
MOBILITETCENTRUMS ÖVERGRIPANDE MÅL 

? Förbättra tillgängligheten, rese-, transportkvaliteten och valfriheten för 
medborgare och näringsliv inom ramen för hela reskedjan. Det kan 
handla om allt från minskad trängsel till att det är lätt att hitta 
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information för att kunna kombinera olika transportslag, exempelvis 
mellan bil och buss eller T-bana.  

? Begränsa trängselökningen. 
? Bidra till att minska miljöbelastningen från Stockholmstrafiken mätt i 

minskade koldioxidutsläpp, kväveoxider samt minskade utsläpp av 
partiklar, ozon, kolmonoxid och kolväten. 

 
Detta genom att mobilitetscentrum svarar för en långtgående samverkan 
mellan Stockholms stad och transportsektorn. 
 
 
PROJEKTET 
 
Under Mobilitetscentrums paraply inryms till en början tre delprojekt med 
arbete utifrån kundfokus, tjänsteutveckling, kommunikation och 
marknadsföring. Dessa är: 

?  Bilpool 
?  Stockholm – cykelstaden och  
?  Kvalitetssäkring av företagens transporter och resor.  

 
Arbete i Mobilitetscentrum sker via:  
Kundfokus 
- genom trafikanternas behov och önskemål. 
- via aktuellt trafikläge. 
Tjänsteutveckling 
- inom GFKs rådighet. 
- i samverkan med andra aktörer. 
Kommunikation och marknadsföring 
- av utvecklade tjänster. 
 
Mobilitetscentrums övergripande verksamhet är att: 
? Utforma gemensamma strategier för aktörer i staden. 
? Samordna insatser mellan olika aktörer i Stockholm. Initiera och stödja 

samverkan och samarbetsprojekt mellan medverkande aktörer. 
? Sprida information om framgångsrika metoder och insatser för 

maximalt genomslag. Initiera och genomföra mindre 
informationskampanjer för hållbart resande med god kvalitet, som inte 
ryms inom delprojekten. Utforma en gemensam webbportal. 

? Följa upp och sprida kunskap om effekterna av de insatser som utförs. 
? Utveckla nya delprojekt inom ramen för Mobilitetscentrum. 
 
 
ORGANISATION  
 
Mobilitetscentrum drivs under projektperioden som ett centralt projekt med 
administrativ tillhörighet under Stockholms Gatu- och fastighetskontor, med 
uppgift att koordinera och stödja initiativ som medverkar till utvecklingen 
mot mer långsiktigt hållbara transporter. 
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En projektorganisation med styr- och projektgrupp med personer från gatu- 
och fastighetskontoret, stadsdelsförvaltningar, miljöförvaltningen Sbk och 
SLKs miljöenhet håller på att bildas. 
Ytterligare personer på gatu- och fastighetskontoret kommer att behöva 
knytas till projektet. 
 
Arbetet kommer att drivas i nära samverkan med ingående aktörer, 
näringsliv och medborgare och utgå från behovsanalyser. En del av 
utvärderingen kommer också att genomföras i samarbete med KTH.  
 
Det arbetas för en kontinuerlig politisk förankring av arbetet i 
Kollektivtrafikutskottet. 
 
 
TIDPLAN 
Beslut om ansökan till miljömiljarden oktober 

Uppbyggnad av Mobilitetscentrum oktober – december  

Beslut om Klimp mitten av november 

Uppbyggnad av delprojekten mitten av december – januari 2005  

Framtagande av mobilitetsprogram december – juni 

Utveckling av nya delprojekt september – november 

Ansökan till miljömiljarden för nya 
delprojekt 

november 

 

Projektarbete januari 2004 – december 2007 

Utvärdering årlig utvärdering av mobilitetscentrum 
och varje delprojekt och kontinuerliga 
utvärderingar av utförda aktiviteter 

 
 
SLUT 
 


